
Velkommen til FNG Vårseminar 
på Lily Country Club

31. mars -1. april 2025

Det er like før golfsesongen i Norge er i gang for fullt. Styret i Foreningen Norske 
Golfbaner (FNG)  har gleden av å invitere deg til et spennende to-dagers seminar 
om golfbransjens utfordringer og muligheter.  

• Hva skjer i Europa?
• Hva er ”best practice”?
• Hvordan kan teknologi bidra til økte inntekter?
• Hvordan øke kompetanse?

Seminaret avholdes på Lily Country Club ved Miklagard Golfklubb på Kløfta.  Dette 
blir en unik mulighet til å lære, dele erfaringer og knytte verdifulle kontakter i en 
behagelig atmosfære. Seminaret rundes av med årsmøte i FNG.

Hilsen Styret i FNG

Niels Vik, Oslo GK, Lars Hjorth, Lommedalen GK, 
Pål-Jan Stokke, Atlungstad GK, Derek Crawford Ostøen Country Club,  

Jon Bossum, Onsøy GK og Tore Waagø, Miklagard

Hjertelig velkommen!

https://axacoair.se/go?rQG9gOWK


31. mars: 
Kl. 12.00 – 13.00   Lunsj
Kl. 13.00 – 13.15   Innledning ved Niels Vik 
Kl.  13.15 – 14.00  GCAE, Hva skjer i Europa? CEO Renate Roedevald
Kl. 14.00 – 14.45   Teknologi på rangen – inntektspotensiale 
      Trackman / Top Tracer/ Sweet spot  
Kl. 15.00 – 15.15   Pause
Kl. 15.15 – 16.00   Nøkkeltall – Årsresultat, EBITDA + nyttige tall fra  
      bransjen
Kl. 16.00 – 16.30   Organisasjon – Virksomhetsplan, mål og handlingsplaner
Kl. 16.30 – 17.30   Erfaringsutveksling  «Best practice» suksessfaktorer   
      for økt inntjening
Kl. 17.30 – 17.45   Pause
Kl. 17.45 – 18.30   Utdanning v/CMAE Craig Cotherill GCAE Education  
      –  økt kompetanse - muligheter
Kl. 20.00     Middag i Brasseriet

1. april: 
Kl. 09.00 – 09.15   Åpning av dagen ved Niels Vik
Kl. 09.15 – 10.00   59-Club – hospitality / salg / service
Kl. 10.00 – 10.45   Golf Manager v/Derek Crawford
       Erfaringer som forbedret operativt system 
Kl. 10.45 – 11.00    Pause
Kl 11.00 – 13.00     «Best practice» og erfaringsutveksling - Idemyldring
Kl. 13.00 – 14.00    Lunsj
Kl 14.00 – 15.00     Robot klippere – fremtidens banemannskap – lavere   
       kostnader? Gleder og urfordringer   
Kl. 15.00 – 15.10    Kort pause
Kl. 15.10 – 15.40    FNG Årsmøte
Kl. 15.40 -  16.00    Avslutning – tilbakemeldinger

*Endringer i programmet kan forekomme.

Program* FNG Vårseminar 31. mars -1. april 2025



EOIN PAUL MORONEY
EOIN er banesjef på Hauger Golfbane hvor man har gått svært langt i å automatisere

klippingen av banen. EOIN vil dele erfaringer og tall om drift og økonomi fra året som gikk.

CRAIG COTTERILL, CMAE
GCAE har inngått et formelt samarbeid med CMAE (Club Managers Association Europe), 

som betyr prioritert tilgang og lavere pris for medlemmer tilsluttet GCAE. Gjennomtrekken 
av daglige ledere i golf-Norge er stor, og manglende kompetanse kan være en av årsakene. 

CMAE har et fokusert utdanningsprogram for ledere i sportsbransjen og med spesiell tyng-
de på golf, den beste tilgjengelige etterutdannelsen man kan ta mens man samtidig er i jobb. 

Craig er Commercial Director i CMAE. 

NIELS VIK, Styreleder  FNG
Niels Vik overtok fra årsskiftet vervet som leder av FNG. Han har styrt Oslo Golfklubb i 
over 30 år og har bøttevis av erfaring han ønsker å dele med oss andre i golf-Norge. Niels er 
opptatt av økonomisk drift og at klubber og anlegg skal ha sunn økonomi for å kunne levere 
et godt produkt til medlemmer og gjester.

RENATE ROELEVELD,  GCAE
Renate er ny generalsekretær i GCAE og den ubestridte leder av organisasjonen. 

Renate har 20 års erfaring som daglig leder av en 27 hulls golfbane med alle fasiliteter.
Foreningens aktivitet ble noe redusert under pandemien, og da organisasjonens leder slut-

tet i fjor, bestemte styret seg for å bruke tid på å utforme en ny strategi og posisjonering av 
virksomheten. Dette vil Renate fortelle om og poengtere hvor viktig det er at de som er 

ansvarlig for økonomi og drift også må være med når beslutninger tas på høyt nivå. I GCAE’s 
verden er ikke golf en industri og en næringsvei som både er nyttig og viktig for samfunnet.

OLOF ELLMAN, TOPTRACER 
Olof er Teknisk salgssjef hos Toptracer. Teknologi på golfanleggene har gjort en varig endring 
som har resultert i både bedre økonomi og økt rekruttering til golfsporten. Han vil fortelle 
om hvordan teknologi er med på å styrke anleggenes økonomiske fundament og hvordan 
dette når utøvere også langt utenfor den tradisjonelle medlemsmassen. 

DEREK CRAWFORD
Derek overtok som leder på Oustøen Country Club for noen år tilbake. Oustøen er et 
golfanlegg med fokus på mye annet enn golf. Derek vil fortelle hvordan han ved hjelp av 
programvare fra Golfmanger har fått tilpasset en IT-løsning som er optimal for Oustøens behov. 

SEBASTIAN CZYZ BENDSEN, THE 59 CLUB
Sebastian er salgssjef for Norden og er lidenskapelig opptatt av hjelpe bedrifter til å utforske 
nye innovative løsninger. Å være god på produktet golf er ikke nødvendigvis det eneste viktige 
for å drive et godt golfanlegg. Kundeservice og kundeopplevelse er blitt en viktigere og vik-
tigere del av produktet. The 59 CLUB, samarbeidspartner med CMAE, tilbyr tjenester for å 
øke forståelsen av kundenes opplevelse, behov og ønsker, samt opplæring og tilrettelegging for 
forbedringer; en helt annen tilnærmingen enn Players 1st. https://www.59clubeurope.com/

DISSE  KOMMER PÅ FNG VÅRSEMINAER!  KOMMER DU?

https://www.cmaeurope.org/ 
https://gcae.no/
http://www.egcoa.eu/
https://toptracer.com/


Pris: 
Hotelpakke og seminar inkludert alle måltider 31.03 til 01.04: enkeltrom: kr 4950,-
Hotelpakke og seminar inkludert alle måltider 31.03 til 01.04: dobbeltrom: kr 4350,-
Seminar to dager (ikke middag) : kr 2750,-

Praktisk informasjon

Lily Country Club ligger på Miklagard, 30 minutter fra Oslo og 10 minutter 
fra Oslo Lufthavn Gardermoen.   Kåret til Norges ledende konferansehotell 
i 2024 av World Travel Awards. 

FNGs formål er:
• være en interesseorganisasjon som ivaretar og representerer felles interesser for norske golfanlegg, først 

og fremst i Norge, men også internasjonalt. FNG er medlem av Golf Course Association Europe (GCAE)
• arbeide for å utvikle nettverk mellom FNGs medlemmer.
• et kreativt møtested og nettverk for FNGs medlemmer.

FNG Vårseminar arrangeres på Lily Country Club 31. mars - 1. april 2025. 
Påmelding skjer gjennom denne påmeldingslenken. 
Her registrer du all informasjon. Frist for påmelding er 15. mars. Eventuelle 
spørsmål rettes til Niels Vik, tlf: 900 79 000, epost: vik@oslogk.no

http://www.egcoa.eu/
https://axacoair.se/go?rQG9gOWK
mailto:vik%40oslogk.no?subject=FNG%20V%C3%A5rseminar
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